
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1369128
Dátum odoslania: 01.12.2025
Zverejnené vo vestníku: 244/2025 pod číslom 19098 - MST
Dátum zverejnenia: 03.12.2025

1. Základné údaje

Organizácia: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky (ID: 20276)
Zákazka: Zásahová šnurovacia obuv pre hasičov s náhradnými súčiastkami (ID: 543126)
Typ oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii
Typ formulára: Súťaž
Identifikátor postupu: 2406e16a-7dfa-4cc2-8496-c34a8e007314
Identifikátor verzie oznámenia: deaff99e-9492-46ec-b35b-16604a888bec
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.13
Podtyp oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008
Internetová adresa (URL): www.uvo.gov.sk

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky (ORG-0002)
Názov organizácie: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
IČO: 00151866
DIČ: 2020571520

2.2.1 Adresa
Ulica: Pribinova
Číslo: 2
Mesto: Bratislava - mestská časť Staré Mesto
PSČ: 81272
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
E-mail: beata.skanderova@minv.sk
Telefónne číslo: +421250944571

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie

3. Kupujúci a poskytovateľ služieb



3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Orgán ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Verejný poriadok a bezpečnosť
Profil kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/239

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.2 Opis
Referenčné číslo: SVO-RVO3-2025/000917
Názov: Zásahová šnurovacia obuv pre hasičov s náhradnými súčiastkami
Opis: Predmetom zákazky je zabezpečenie dodávok zásahovej šnurovacej obuvi pre hasičov s
náhradnými súčiastkami, ktorá je určená pre príslušníkov Hasičského a záchranného zboru na zdolávanie
požiarov a mimoriadnych udalostí, vrátane náhradných súčiastok.
Druh zákazky: Tovary

4.1.3 Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure)
Hodnota: 980 208.00 EUR

Hlavná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 18832000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 18840000

4.1.4 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny: Žilinský kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Miesto plnenia: Záchranná brigáda HaZZ v Žiline, Bánovská
cesta 8111, 010 01 Žilina

4.2 Súťažné podmienky

4.2.1 Spôsob zverejnenia dôvodov na vylúčenie
Forma zverejnenia dôvodov na vylúčenie: Súťažné podklady

4.3 Informácie o postupe

4.3.1 Postup



Druh postupu: Verejná súťaž

4.3.2 Zrýchlený postup
Zrýchlený postup: Nie

4.3.3 Ostatné informácie
Doplňujúce informácie: 1. Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii so záujemcami a uchádzačmi
postupovať v zmysle § 20 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)
prostredníctvom komunikačného rozhrania elektronického prostriedku JOSEPHINE. Tento spôsob sa
týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami alebo uchádzačmi.
JOSEPHINE je webová aplikácia dostupná na adrese: https://josephine.proebiz.com. 
2. Verejný obstarávateľ poskytuje neobmedzený a priamy prístup elektronickými prostriedkami k
súťažným podkladom a k všetkým doplňujúcim podkladom. Povinne zverejňované dokumenty, vrátane
súťažných podkladov a vysvetlení, budú sprístupnené v súlade s § 64 ods. 3 zákona o verejnom
obstarávaní v elektronickom prostriedku JOSEPHINE. Priamy link na obstarávanie:
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/70795/summary
3. Všetky ďalšie vzájomné práva a povinnosti, ako aj všetky formálne, obsahové podmienky a požiadavky
verejného obstarávania sú uvedené v súťažných podkladoch. 
4. Verejný obstarávateľ upozorňuje na skutočnosť, že napriek tomu, že v tomto oznámení o vyhlásení
verejného obstarávania je vyplnená lehota viazanosti ponúk 12 mesiacov, platí pevne stanovená lehota
viazanosti ponúk do DD.MM .RRR R. Údaj „12 mesiacov“ sa neuplatňuje. Uvedené riešenie bolo
nevyhnutné z dôvodu nemožnosti zadať vo formulári konkrétny dátum lehoty viazanosti ponúk.

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Zásahová šnurovacia obuv pre hasičov s náhradnými súčiastkami

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: SVO-RVO3-2025/000917
Názov: Zásahová šnurovacia obuv pre hasičov s náhradnými súčiastkami
Opis: Predmetom zákazky je zabezpečenie dodávok zásahovej šnurovacej obuvi pre hasičov s
náhradnými súčiastkami, ktorá je určená pre príslušníkov Hasičského a záchranného zboru na zdolávanie
požiarov a mimoriadnych udalostí vrátane náhradných súčiastok.
Druh zákazky: Tovary

Rozsah obstarávania
Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP).: Áno

Predpokladaná hodnota (BT-27-Lot)
Hodnota: 980 208.00 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 18832000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 18840000

Informácie o spoločensky zodpovednom verejnom obstarávaní

Ciele spoločensky zodpovedného verejného obstarávania

Cieľ spoločensky zodpovedného verejného obstarávania 1



Spoločensky zodpovedné verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny: Žilinský kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Miesto plnenia: Záchranná brigáda HaZZ v Žiline, Bánovská
cesta 8111, 010 01 Žilina

Predpokladané  trvanie
Dĺžka trvania – iné: Neznámy

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Nie

Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA).: Áno

Využitie prostriedkov z fondov EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme

Aplikácia rámcovej dohody
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného otvorenia súťaže

Dynamický systém obstarávania
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Maximálny počet uchádzačov rámcovej dohody: 1
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky

Spôsob zverejnenia podmienok účasti
Forma zverejnenia podmienok účasti: Súťažné podklady

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Hodnotí sa celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH
uvedená v ponuke a ktorá je výsledkom súčtu celkových cien položiek podľa Štruktúrovaného rozpočtu
ceny, ktorý je prílohou č.2 SP, v zmysle špecifikácie predmetu zákazky uvedenej v prílohe č. 1 SP a 
obchodných podmienok uvedených v prílohe č. 3 SP. 

Parametre kritéria

Váhové hodnotiace kritérium
Hodnota kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100
Hodnota kritéria je typ váhy: Váha (body, presne)
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Celková cena za poskytnutie predmetu zákazky v EUR bez DPH

Ďalšie požiadavky
Skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná zákazka, musí mať určitú právnu formu.: Áno
Opis právnej formy uchádzača: Skupina dodávateľov nemusí pri predkladaní ponuky vytvoriť právnu
formu, musí však stanoviť lídra skupiny dodávateľov. Všetci členovia takejto skupiny dodávateľov
utvorenej na dodanie predmetu zákazky sú povinní udeliť plnomocenstvo jednému z členov skupiny



dodávateľov konať v mene všetkých členov skupiny dodávateľov a prijímať pokyny v tomto verejnom
obstarávaní ako aj konať v mene skupiny pre prípad prijatia ich ponuky, podpisu zmluvy a
komunikácie/zodpovednosti v procese plnenia zmluvy.
V prípade prijatia ponuky skupiny dodávateľov sa vyžaduje, aby skupina dodávateľov pred podpisom
zmluvy uzatvorila a predložila verejnému obstarávateľovi zmluvu, v ktorej budú jednoznačne stanovené
vzájomné práva a povinnosti, kto sa akou časťou bude podieľať na plnení zákazky, ako aj skutočnosť, že
všetci členovia skupiny dodávateľov sú zaviazaní zo záväzkov voči verejnému obstarávateľovi spoločne a
nerozdielne.

Informácie o vyhradenom verejnom obstarávaní

Vyhradené verejné obstarávanie
Vyhradená účasť: Žiadne

Informácie o variantoch
Varianty: Nie sú povolené

Informácie o opakovaní
Toto obstarávanie sa bude opakovať: Nie

Požiadavky na plnenie zmluvy

Vykonávanie zmluvy prostredníctvom chránených pracovísk
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk.: Nie

eFakturácia
Elektronická fakturácia: Povinná

Bezpečnostná previerka
Vyžaduje sa bezpečnostná previerka: Nie

Údaje o uplatnení nariadenia o zahraničných subvenciách (FSR)
Uplatnenie nariadenia o zahraničných subvenciách: Nie

eKatalóg
Predkladanie ponúk vo forme elektronického katalógu: Nie je povolené

ePodpis
Vyžaduje sa zdokonalený alebo kvalifikovaný elektronický podpis alebo elektronická pečať [v zmysle
nariadenia (EÚ) č. 910/2014].: Nie

Postup po procese udeľovania
Elektronické objednávanie: Áno
Elektronická platba: Áno

Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť

Lehoty
Lehota na predkladanie ponúk (dátum): 17.02.2026
Lehota na predkladanie ponúk (čas): 9:00

Viazanosť ponuky

Lehota, dokedy ponuka musí zostať viazaná (BT-98-Lot)
Hodnota: 12
Obdobie: Mesiac

Jazyk predkladania ponúk
Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: slovenčina
Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: čeština

Informácie o otváraní ponúk



Dátum  otvárania ponúk: 17.02.2026
Čas otvárania ponúk: 11:00
Miesto otvárania ponúk: Miestom „on-line“ sprístupnenia ponúk je webová adresa
https://josephine.proebiz.com/ a totožná záložka ako pri predkladaní ponúk.

Zábezpeka
Vyžaduje sa zábezpeka: Áno
Opis zábezpeky: Požaduje sa zábezpeka vo výške 30 000,00 EUR.

Spôsob predkladania ponúk alebo žiadostí o účasť
Elektronické predkladanie ponúk: Povinné
Adresa na predkladanie ponúk (URL): https://josephine.proebiz.com/sk/tender/70795/summary

Informácie o súťažných podkladoch

Súťažné podklady v úradných jazykoch

Súťažné podklady v úradnom jazyku
Úradný jazyk súťažných podkladov: slovenčina
Obmedzený prístup k súťažným podkladom: Žiadne obmedzenia prístupu k dokumentom
Súťažné podklady (URL):
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/543126
Označenie dokumentu/zákazky: 543126

Komunikačný kanál ad hoc
Názov elektronického prostriedku: JOSEPHINE

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom
obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)


